
 

MAJÓWKA 2024 – 03.06 – 11.06.2024 
1. Dzień : 03.06 - Świętochłowice (szkolny parking) – przejazd nocny do Macedonii. 

2. Dzień : 04.06 - Przyjazd do Skopje stolicy Macedonii. 

 

 

Skopje                                                                                                                                                   Author : Ali Eminov 

Bałkany to coraz popularniejsza destynacja wśród Polaków. Najbardziej tajemniczym krajem wciąż jest  

Macedonia Północna – bałkański tygiel kultur, smaków i tradycji. Wciąż nie do końca odkryty. N1-K/S 

3. Dzień : 05.06 - Przejazd do Katerini – Paralia 

 

Paralia                                                                                                                                   Author : Alexander Yampolsky 



Paralia - Atutem tej typowo wypoczynkowej miejscowości jest długa, złocista plaża i błękit Morza Egejskiego. Paralia - 

do niedawna wioska rybacka, dziś kurort gdzie w pogodne dni można podziwiać Górę Olimp. Paralia przyciąga turystów 

swą beztroską, gwarem dobiegającym z licznych klubów, kawiarni, szalonych dyskotek i tawern, które oferują potrawy 

"prosto z morza". Plażowanie. N2-K/S 

4. Dzień : 06.06 - Przejazd do wiszących klasztorów Meteora. 

 

Meteory                                                                                                   Author : Andy Montgomery from Birmingham, AL 

Meteora znaczy „skały zawieszone w powietrzu”, uznane za jedną z najwspanialszych atrakcji turystycznych w Grecji 

o ile nie w całej Europie będącą na liście 100 cudów świata. Miejsce, które wielu z nas ma na liście podróżniczych must 

see. Przejazd do Kalambaki. Otaczają je malownicze góry, a w nich liczne monastyry. Na odwiedzających czekają tutaj 

liczne tawerny, restauracje ze wspaniałą grecką kuchnią. 

Przejazd do Loutraki. 



 

Loutraki                                                                                                    Wikimedia Commons Author : Kornos            

Loutraki - W czasach antycznych to greckie miasto nazywało się Thermai i było uznawane ze jedno z ulubionych miejsc 

bogów olimpu. Patronką Loutraki jest Artemida, która wedle podań, pilnuje wszystkich kąpiących się tutaj ludzi. Grecki 

kurort położony na Peloponezie to nie tylko morze i plaża, ale także niesamowite atrakcje, które są na wyciągnięcie 

ręki. N3-K/S 

5. Dzień : 07.06 - Przejazd do Kanał Koryncki – Mykeny – Nafplio 

 

Kanał Koryncki                                                                                                                      Author : Sharon Mollerus         



Kanał Koryncki - znają chyba wszyscy. Któż nie uczył się o nim na lekcjach historii czy geografii? To właśnie od niego 

większość osób zaczyna swoją przygodę z Peloponezem. Kanał Koryncki łączy Morze Jońskie z Morzem Egejskim. Jego 

historia liczy sobie niewiele ponad 130 lat, ale pierwsze plany budowy takiego „skrótu” pojawiły się już w VII stuleciu 

przed naszą erą! Zobaczymy ten cud inżynierii. 

 

Mykeny                                                                                                                                             Author : Inż. Filip Mikota 

Mykeny to miejsce gdzie zobaczymy Bramę Lwic, Cytadelę, Skarbiec Atreusa zwany grobem Agamemnona. Według 

mitologii greckiej, najsłynniejszymi władcami byli Perseusz i Agamemnon. Nie da się przecenić tego miejsca, gdyż 

zapoczątkowało nazwę epoki mykeńskiej, której przypisuje się początek Grecji. 

 

Nafplio                                                                                                                                                                    Flickr                                 

Nafplion to pierwsza stolica odrodzonej Grecji ze wspaniałymi weneckimi fortyfikacjami, piękną starówką z Placem 

Syntagma. Starówka Nafplio, uważana jest za najładniejszą na Peloponezie, rozciąga się między szeroką zatoką, a 

stromym skałami. Przejazd do Loutraki. N4-K/S 



Epidauros 

Teatr opisywany przez greckiego geografa Pauzaniasza jako jeden z największych i najwspanialszych w antycznym 

świecie. Teatr w Epidauros ma dziś około 2350 lat. Został zbudowany w 330 roku przed naszą erą z niezwykłym 

rozmachem. Obecnie jest nie tylko świetnie zachowanym zabytkiem, o którym mówi się, że zostanie zgłoszony na listę 

światowego dziedzictwa Unesco. Ruiny teatru uznawane są dziś za najlepiej zachowany antyczny teatr w Grecji. 

 

Teatr Epidauros                                                                                                                        Wikimedia Commons   Dawags 

6. Dzień : 08.06 - Przejazd do Aten. 

 

Ateny                                                                                                                                                               Author : Lentina_X 



Ateny są dzisiaj jednym z najważniejszych punktów turystycznych Europy, gdzie bogata historia przeplata się z 

nowoczesnym duchem czasu. Zwiedzanie : wzgórze Akropolu z Partenonem, Erechtejonem i monumentalnymi 

Propylejami oraz Narodowe Muzeum Archeologiczne. Następnie przejdziemy na starożytną agorę, która począwszy od 

VI w p.n.e. stanowiła ośrodek życia politycznego, obejrzymy słynną świątynię Hefajstosa i portyk kolumnowy Attalosa.  

Powrót do Loutraki. N5-K/S 

7. Dzień : 09.06 - Przejazd do Delfy – Termopile – Dolina Tempi 

 

Delfy                                                                                                                                                             Author : Tyler Bell 

Delfy to miejsce, które starożytni uważali za środek ziemi. Zwiedzanie Świętego Okręgu ze skarbcami, Świątynią 

Apollina, rzymskim teatrem, stadionem gdzie odbywały się Igrzyska Pytyjskie. Wizyta w muzeum archeologicznym, 

jednym z najważniejszych w Grecji. Dodatkową atrakcją kompleksu są cudowne widoki na okolicę. 

 

 

Termopile                                                                                                                                                        Author: Dmpexr 

https://www.national-geographic.pl/traveler/artykul/ciekawostki-o-europie-poznaj-50-najciekawszych-faktow


Termopile – znajduje tu się posąg Leonidasa symbolizujący siłę i odwagę Spartan podczas wojny Grecko Perskiej. W 

480 roku p.n.e. armia Leonidasa wykazała się męstwem przeciwstawiając się potędze wroga. O tej bitwie nakręcono 

film „300”. Ostatecznie owe starcie zakończyło się klęską Spartan. Miejsce słynie ze sławnego motta : „Przechodniu, 

powiedz Sparcie, tu leżym jej syny, prawom jej do ostatniej posłuszni godziny”.  

 

Dolina Tempi                                                                                                              Author :  Roman Klementschitz, Wien 

Piękne krajobrazy, szum wody i wszechobecna zieleń, tak w najprostszy sposób można scharakteryzować Dolinę 

Tempi, która na przestrzeni ostatnich lat stała się jedną z najpopularniejszych atrakcji Riwiery Olimpu. Są tu cudowne 

źródła. Aż dwa! Jedno ukryte wśród oliwek to miejsce kąpieli Afrodyty. Woda z tego źródła podobno zapewnia 

szczęśliwą miłość. Drugie źródło bije w grocie. Trzeba przejść wąskimi korytarzami i zaczerpnąć ze źródła 

Dafne. Podobno woda z tego źródła wpływa dobroczynnie na wzrok. Przejazd do Katerini – Paralia. N6-K/S 

8. Dzień : 10.06 - Przejazd do Belgradu. 

 

Belgrad                                                                                                                                                   Author : Tatil Dükkanı 



Belgrad - jest miastem o długiej historii, liczącej około 7000. lat. Przybywających turystów miasto potrafi zaskoczyć 

swoją różnorodnością. W Belgradzie znajdziemy wpływy osmańskie i austro-węgierskie. Belgrad jest bardzo 

autentyczny, niezadeptany przez turystów, jak np. Praga i na pewno poczujemy tu przyjemny, bałkański klimat. To 

największe miasto na Bałkanach i jak na bałkańskie standardy – metropolia. Często niesłusznie pomijany na rzecz miast 

sąsiednich krajów. N7-K/S 

9. Dzień : 11.06 - Przejazd do Budapesztu. 

 

Budapeszt                                                                                                                                   Author : Moyan Brenn from Italy 

Budapeszt - Miasto, które zdecydowanie jest perłą Dunaju - bywa nawet nazywany Paryżem Wschodu. Bez wątpienia 

Budapeszt znajduje się w czołówce najpiękniejszych miast w Europie. W pełnej życia stolicy Węgier poczujemy zarówno 

wielkomiejskiego ducha, jak i powiew historii zapisanej w zabytkach. W Budapeszcie nie brakuje atrakcji oraz miejsc, z 

których można podziwiać wspaniałe widoki. Panorama miasta i nabrzeża Dunaju wspaniale prezentuje się ze Wzgórza 

św. Gellerta oraz mostów - Łańcuchowego, Małgorzaty, Elżbiety czy Wolności. Zwiedzając stolicę Węgier, koniecznie 

trzeba odwiedzić także Zamek w Budzie, Parlament, plac św. Trójcy, plac Bohaterów oraz Bazylikę św. Stefana.  

Przejazd do Polski. Przyjazd w godzinach nocnych. 

Cena obejmuje : 
 
- przejazd luksusowym autokarem 
- 7 noclegów 
- 7 śniadań 
- 7 obiadokolacji 
- ubezpieczenie NW/KL 
- opiekę pilota 
- opiekę pedagogiczną 

- N-K/S – oznacza : nocleg, kolacja, śniadanie 

 

 


